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Yhdysvaltain presidentti Donald Trump puhuu Valkoisen talon itäisestä 

huoneesta Washingtonissa 21. kesäkuuta 2025 sen jälkeen, kun Yhdysvaltain 

armeija iski kolmeen iranilaiseen ydin- ja sotilaslaitokseen, liittyen suoraan 

Israelin pyrkimyksiin katkaista maan ydinohjelma, kun varapresidentti JD Vance, 

ulkoministeri Marco Rubio ja puolustusministeri Pete Hegseth kuuntelevat. 

(Carlos Barria/Pool AP:n kautta) 
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Yhdysvaltain presidentti Donald Trump ilmoitti varhain sunnuntaina, että 

Yhdysvallat oli suorittanut "onnistuneen hyökkäyksen" Fordon, Natanzin ja 

Isfahanin ydinlaitoksiin Iranissa, tunteja sen jälkeen, kun hän näytti vihjaavan, 

että kysymys Yhdysvaltojen osallistumisesta Israelin kampanjaan Iranin 

ydinohjelmaa vastaan oli vielä ratkaisematta. 

Päätös ottaa Yhdysvallat suoraan mukaan sotaan tuli Israelin yli viikon 

kestäneiden iskujen jälkeen Iraniin, jotka ovat pyrkineet vahingoittamaan sen 

ydinrikastuslaitoksia ja järjestelmällisesti hävittämään sen ilmapuolustuksen ja 

hyökkäysohjuskyvyn. Iran on kostoksi laukaissut kymmeniä ballististen ohjusten 

tulvia Israeliin. 

"Täysi hyötykuorma pommeja pudotettiin ensisijaiselle paikalle, Fordolle", 

Trump kirjoitti Truth Socialissa viitaten vaikeasti tuhottavaan maanalaiseen 

paikkaan, jota on luonnehdittu olennaisimmaksi osaksi islamilaisen tasavallan 

ydinohjelmaa. 

"Kaikki koneet ovat nyt Iranin ilmatilan ulkopuolella [ja ovat]... turvallisesti 

matkalla kotiin", hän kirjoitti. "Onnittelut mahtaville amerikkalaisille 

sotureillemme. Maailmassa ei ole toista armeijaa, joka olisi voinut tehdä 

tämän." 

"NYT ON RAUHAN AIKA!" Trump lisäsi. 

Sitten hän jakoi avoimen lähdekoodin tiedustelutilin viestin, jossa hän väitti, 

että "Fordo on poissa". 

Hän antoi lisätietoja operaatiosta televisioidussa puheessa Valkoisesta talosta 

kello 22 paikallista aikaa (klo 5 Israelin aikaa), jossa hänen rinnallaan olivat 

varapresidentti JD Vance, ulkoministeri Marco Rubio ja puolustusministeri Pete 

Hegseth. 

"Tavoitteenamme oli tuhota Iranin ydinrikastuskapasiteetti ja pysäyttää 

ydinaseuhka, jonka maailman suurin valtion terrorismin tukija aiheuttaa", 

Trump sanoi. 

"Tänä iltana voin raportoida maailmalle, että iskut olivat näyttävä sotilaallinen 

menestys", hän sanoi. "Iranin keskeiset ydinrikastuslaitokset on tuhottu 

kokonaan." 



 

Yhdysvaltain presidentti Donald Trump puhuu Valkoisen talon itäisestä 

huoneesta Washingtonissa lauantaina 21. kesäkuuta 2025 sen jälkeen, kun 

Yhdysvaltain armeija iski kolmeen iranilaiseen ydin- ja sotilaslaitokseen, liittyen 

suoraan Israelin pyrkimyksiin katkaista maan ydinohjelma, kuten 

varapresidentti JD Vance, ulkoministeri Marco Rubio ja puolustusministeri Pete 

Hegseth kuuntelevat. (Carlos Barria/Pool AP:n kautta) 

Nimetön israelilainen virkamies kertoi Axiosille, että Yhdysvallat käytti B-2-

häivepommittajia hyökätäkseen ydinlaitoksia vastaan. 

Kehittyneet lentokoneet tunnetaan siitä, että ne pystyvät toimittamaan 

valtavan 30 000 punnan painoisen GBU-57 Massive Ordnance Penetratorin, 

joka on mahdollisesti kykenevä tuhoamaan Forton laitoksen, joka on pysynyt 

koskemattomana Israelilta viimeisen kahdeksan päivän aikana, vaikka se 

aiheutti vahinkoa Natanzin ja Isfahanin ydinlaitoksille. 

Bunkkerinmurtajapommin, jota voivat kuljettaa vain yhdysvaltalaiset B-2-

häivepommittajat, uskotaan pystyvän tunkeutumaan noin 200 jalkaa (61 

metriä) pinnan alapuolelle ennen räjähtämistä, ja pommit voidaan pudottaa 

yksi toisensa jälkeen, poraten tehokkaasti syvemmälle ja syvemmälle jokaisella 

peräkkäisellä räjähdyksellä. 

Avoimen lähdekoodin lennonseurantalaitteet osoittivat lauantaina iltapäivällä, 

että joukko B-2-pommikoneita oli matkalla Yhdysvalloista kohti Guamia 
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Tyynellämerellä, mikä johti spekulaatioihin, että Yhdysvallat valmistautui 

iskemään Fordoon. 

 

Tässä Maxar Technologiesin toimittamassa satelliittikuvassa näkyy Fordon 

rikastuslaitos Iranissa 24. tammikuuta 2025. (Maxar Technologies AP:n kautta) 

Mutta koska nämä pommikoneet olisivat tarvinneet enemmän aikaa 

päästäkseen Iraniin, muita käytettiin todennäköisesti yön yli tehdyssä iskussa. 

Yhteensä kuusi bunkkerinmurtopommia käytettiin Fordon laitoksessa, kertoo 

Fox Newsin Sean Hannity, joka sanoi puhuneensa Trumpin kanssa. 

Aiemmin spekuloitiin, että paikan tuhoamiseen tarvittaisiin vain kaksi 

bunkkerinmurtajaa. 

Natanzin ja Isfahanin kohteisiin osui 30 Tomahawk-ohjusta, jotka amerikkalaiset 

sukellusveneet laukaisivat noin 400 mailin päässä, Hannity sanoi. 

Koordinointi Israelin kanssa 

Trump puhui pääministeri Benjamin Netanjahun kanssa pian sen jälkeen, kun 

Yhdysvallat oli lopettanut iskunsa, Valkoisen talon virkamies sanoi, ja Axios 

raportoi, että Yhdysvallat antoi Israelille varoituksen ennen kuin se lähti 

iskemään. Tämän vahvisti Israelin Channel 12, joka raportoi, että pieni ryhmä 

Israelin huippuministereitä oli tavannut noin kello 22 paikallista aikaa pian 

Trumpin ilmoituksen jälkeen. 
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Vähän ennen Trumpin puhetta julkaistussa videolausunnossa Netanjahu kiitti 

Yhdysvaltain presidenttiä hänen päätöksestään iskeä islamilaisen tasavallan 

ydinlaitoksiin. 

"Onnittelut, presidentti Trump. Rohkea päätöksenne hyökätä Iranin 

ydinlaitoksiin Yhdysvaltojen mahtavalla ja vanhurskaalla voimalla muuttaa 

historiaa", Netanyahu sanoi. 

"Operaatio Rising Lionissa Israel on tehnyt todella uskomattomia asioita. Mutta 

tämän illan toimissa Iranin ydinlaitoksia vastaan Amerikka on ollut todella 

vertaansa vailla. Se on tehnyt sen, mitä mikään muu maa maailmassa ei voisi 

tehdä." 

"Historia tulee tallentamaan, että presidentti Trump toimi kieltääkseen 

maailman vaarallisimman hallinnon, maailman vaarallisimmat aseet", 

Netanyahu jatkoi. 

Presidentti Trump ja minä sanomme usein: "Rauhaa voimalla." 

Ensin tulee voimaa, sitten tulee rauha. 

Ja tänä iltana @realDonaldTrump ja Yhdysvallat toimivat suurella 

voimalla. pic.twitter.com/7lTWCZkgw7 

- Benjamin Netanyahu - בנימין נתניהו (@netanyahu) 22. kesäkuuta 2025 

"Hänen johtajuutensa tänään on luonut historian käänteen, joka voi auttaa 

johtamaan Lähi-itää ja sen ulkopuolelle vaurauden ja rauhan tulevaisuuteen." 

"Presidentti Trump ja minä sanomme usein rauhaa voiman kautta. Ensin tulee 

voimaa, sitten tulee rauha. Ja tänä iltana presidentti Trump ja Yhdysvallat 

toimivat suurella voimalla." 

"Presidentti Trump, kiitän sinua. Israelin kansa kiittää teitä. Sivilisaation voimat 

kiittävät sinua." 

"Jumala siunatkoon Amerikkaa. Jumala siunatkoon Israelia ja siunatkoon 

Jumala horjumatonta liittoamme, murtumatonta uskoamme", Netanyahu 

päätti. 

Toisella videolla, tällä hepreaksi, Netanyahu sanoi, että hänen lupauksensa 

tuhota Iranin ydinlaitokset oli "täytetty". 
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Trump oli myös omassa puheessaan kiittänyt ja onnitellut Netanjahua sanoen, 

että kaksikko oli "työskennellyt tiiminä – kuten ehkä mikään tiimi ei ole koskaan 

ennen työskennellyt". 

Yhdysvallat oli lähettänyt ristiriitaisia viestejä Israelille ja vaikutti epävarmalta, 

aina iskujen julkistamiseen asti, auttaisiko se Israelia sen kampanjassa Iranin 

ydinlaitoksia vastaan. 

Trump oli sanonut torstaina päättävänsä, hyökkääkö Yhdysvallat Iraniin 

seuraavan kahden viikon aikana. Tämän sanottiin turhauttaneen Israelia, ja 

viranomaisten kerrottiin kertoneen Yhdysvalloille, että Jerusalem voisi toimia 

yksin ennen määräajan umpeutumista. 

Uhmakas Iran sanoo, että työ ei lopu 

Iranin valtiollinen uutistoimisto IRNA vahvisti hyökkäyksen Fordon 

ydinvoimalaan ja myönsi, että erilliset iskut olivat kohdistuneet myös Natanziin 

ja Isfahaniin. 

Lainaten Iranin Qomin maakunnan lausuntoa, IRNA sanoi: "Muutama tunti 

sitten, kun Qomin ilmapuolustus aktivoitiin ja vihamielisiä kohteita 

tunnistettiin, viholliset hyökkäsivät osaan Fordon ydinvoimalasta." 

Uutistoimisto siteerasi myös Isfahanin turvallisuusasioista vastaavaa 

varakuvernööriä Akbar Salehia, joka sanoi, että paikkojen ympärillä oli 

tapahtunut hyökkäyksiä. Hän ei tarkentanut. 
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Tässä kuvassa on kopio Iranin Bushehrin ydinvoimalasta näyttelyssä 

kansainvälisessä ydintieteen ja -teknologian konferenssissa Isfahanissa 6. 

toukokuuta 2024 (Atta Kenare/AFP) 

Iranin ydinenergiajärjestö vahvisti iskut, että maa jatkaa ydintoimintaansa 

huolimatta Yhdysvaltojen hyökkäyksistä keskeisiin laitoksiin. 

"Iranin atomienergiajärjestö vakuuttaa Iranin suurelle kansakunnalle, että 

vihollistensa pahoista juonista huolimatta... Se ei anna tämän kansallisen 

teollisuuden (ydinteollisuuden) kehityspolkua, joka on seurausta 

ydinmarttyyrien verestä, pysäyttää", järjestö sanoi valtion tiedotusvälineiden 

julkaisemassa lausunnossa. 

Se väitti myös, että hyökkäykset sen ydinlaitoksiin rikkoivat kansainvälistä 

oikeutta selventämättä aiheutuneiden vahinkojen laajuutta. 

Iranin valtiollinen media siteerasi myöhemmin maan kansallista 

ydinturvallisuusjärjestelmäkeskusta, joka julkaisi lausunnon, jonka mukaan sen 

säteilyilmaisimet eivät olleet rekisteröineet radioaktiivisia päästöjä iskujen 

jälkeen. 

"Edellä mainittujen paikkojen ympärillä asuville asukkaille ei ole vaaraa", 

lausunnossa lisättiin. 
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Iranin valtion yleisradioyhtiön IRIB:n kommentaattori julisti iskujen jälkeen, että 

jokainen Yhdysvaltain kansalainen ja sotilas alueella oli nyt "laillinen kohde". 

Yleisradioyhtiö lähetti kartan, jossa näkyi Yhdysvaltain tukikohdat alueella, ja 

kommentaattori julisti: "Sinä aloitit sen, ja me viimeistelemme sen." 

Valmistautuminen vastaukseen 

Yhdysvallat näytti olevan innokas välttämään lisää eskalaatiota Iranin kanssa ja 

pyrki kommunikoimaan sen viestissä, jonka kerrotaan lähetetyn islamilaiselle 

tasavallalle välittömästi iskujen jälkeen. 

Nimettömiin lähteisiin viitaten CBS News raportoi, että Washington oli 

ilmoittanut Teheranille, että iskut rajoittuivat vain sen ydinohjelmaan ja että 

Yhdysvallat ei pyri vaihtamaan hallintoa. 

Ja puheessaan Trump toisti, että Iran voi edelleen valita rauhan, mutta varoitti, 

että se odottaisi "tragediaa", jos se ei tee niin. 

"Tämä ei voi jatkua. Joko tulee rauha tai Iranille tulee olemaan tragedia, joka on 

paljon suurempi kuin mitä olemme nähneet viimeisen kahdeksan päivän 

aikana", Yhdysvaltain presidentti sanoi ennen kuin lisäsi: "Muistakaa, että 

monia kohteita on jäljellä." 

"Jos rauha ei tule nopeasti, tavoittelemme näitä muita kohteita tarkasti, 

nopeasti ja taitavasti – useimmat niistä voidaan tuhota muutamassa 

minuutissa", hän sanoi. 

Israelissa IDF:n kotirintaman komento ilmoitti päivittäneensä siviiliohjeita ja 

välittömästi kaikki koulut ympäri maata suljettaisiin, kaikki kokoontumiset 

kiellettäisiin ja vain välttämättömät yritykset saisivat toimia. 

Uudet suuntaviivat olivat paluu Iranin sodan alussa asetettujen rajoitusten 

tiukimpaan tasoon. Niitä oli lievennetty viime päivinä, mikä antoi työpaikoille 

mahdollisuuden jatkaa toimintaa ja sallia pienet kokoontumiset. 

Ylimääräisenä varotoimenpiteenä Israelin lentokenttäviranomainen ilmoitti 

Israelin ilmatilan sulkemisesta. 

Maarajanylityspaikat Egyptiin ja Jordaniaan pysyivät auki, satamaviranomainen 

sanoi. 

Israel sanoo, että sen viime perjantaina alkanut laajamittainen hyökkäys Iranin 

korkeimpia sotilasjohtajia, ydintieteilijöitä, uraanin rikastuslaitoksia ja 



ballististen ohjusten ohjelmaa vastaan on välttämätön, jotta islamilainen 

tasavalta ei toteuttaisi julkilausuttua suunnitelmaansa tuhota juutalaisvaltio. 

Iran on vastannut ampumalla yli 470 ballistista ohjusta ja noin 1 000 droonia 

Israeliin. 

Tähän mennessä Iranin ohjushyökkäykset ovat tappaneet 24 ihmistä ja 

haavoittaneet tuhansia Israelissa, terveysviranomaisten ja sairaaloiden mukaan. 

Osa ohjuksista on osunut kerrostaloihin aiheuttaen suuria vahinkoja. 

Times of Israelin henkilökunta osallistui tämän raportin laatimiseen. 

 


